O fornecedor será selecionado por meio de , com fundamento no 9.2.  contratação direta art. 75, inciso II, da Lei nº
, tendo em vista tratar-se de , cujo14.133, de 1º de abril de 2021 aquisição de bens comuns de pequeno valor

montante estimado é de , valor inferior ao limiteR$ 16.814,00 (Dezesseis mil, oitocentos e quatorze reais)
legalmente estabelecido para dispensa de licitação.

A contratação tem por finalidade atender à necessidade imediata do IFES – Campus Barra de São Francisco
quanto à adequação do armazenamento de resíduos sólidos, conforme especificações técnicas constantes deste

[...]

pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O custo estimado total da contratação, que corresponde ao , é de 10.1.  valor máximo aceitável R$ 15.295,00
, conforme (Quinze Mil, Duzentos e Noventa e Cinco Reais) custos unitários apostos na tabela contida no item

.1.1 deste Termo de Referência

A estimativa foi obtida com base em  realizada junto a fornecedores do ramo,pesquisa de preços de mercado
considerando produtos com  e em conformidade com as características técnicas equivalentes normas da ABNT e